



## فروش گوشت قرمز دولتی اینترنتی شد

تیتراهای امروز

## ماجرای پلنگ خمینی

گفت و گوی «وطن امروز» با جلیل بشارتی، رئیس مرکز توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری در دولت های پنجم تا دهم و معروف به پدر مناطق محروم ایران درباره روزهای نخست سازندگی پس از انقلاب



رئیس ستاد اجرایی فرمان امام تشریح کرد

## پنج الگوی جدید اشتغال زایی

با الگوهای جدید در مناطق محروم ۶۰ هزار شغل ایجاد خواهد شد در ۵ سال گذشته ۴۰۰ هزار شغل ایجاد کرده ایم

با هدف شناسایی و در زمان هزج های ناباور روستاها انجام خواهد شد

## اجرای طرح برکت خانواده در مناطق محروم

یادداشت سفیر اسبق ایران در کاراکاس

## بدعت در ونزوئلا و آنا رشی بین المللی

## بیژن زنگنه درباره خودداری اروپا از خرید نفت ایران:

# اروپایی ها جواب تماس های ما را نمی دهند

همزمان با انتشار بسته جدید اروپایی موسوم به INSTEX، «وطن امروز» در گزارشی با عنوان «پشت پای اروپا به برجام» که ۱۴ بهمن ماه منتشر شد، توضیح داد کشورهای اروپایی اگرچه در مواضع رسمی خود اعلام می کنند خواهان بقای برجام هستند و باید کشورهای عضو این توافق، به تکالیف آن متعهد باشند اما در عمل تعهدی به این توافق ندارند و تعهدات برجام را اجرا نمی کنند.

اتحادیه اروپایی ۲ روز پس از رونمایی INSTEX با صدور بیانیهای نسبت به حضور منطقه ای و برنامه دفاع موشکی ایران ابراز نگرانی کرد و ایران را حامی تروریسم و ناقض حقوق بشر دانست

## بهبانهای فرار از تعهدات برجام

## سقوط دموکراسی آمریکایی

شروین طاهری

آمریکا را به «خدشه دار کردن ارزش های بنیادین ما و به چالش کشیدن ثبات سیستم قانونی آمریکا» متهم کرده و نوشته است: «هیچ رئیس جمهوری آمریکا [اینقدر به خاطر بی احترامی به مفروضات، نرم ها و اصول ما در حافظه زنده به یادگار نمانده است]». در گزارش ۲۰۱۹ «خانه آزادی» رویکرد ضد رسانه های ترامپ بویژه اتهام زنی به رسانه های مخالف سیاست هایش با عناوینی چون «خبر جعلی» و «دشمنان ملت» تقبیح شده است. همچنین به دشمنی آشکار دولت فعلی ایالات متحده با آوارگان، مهاجران و پناهجویان اشاره شده که به شکاف طبقاتی در جامعه آمریکایی منجر شده و به سقوط رتبه عدالت اجتماعی آمریکا انجامیده است. یکی دیگر از شاخصه های گزارش امسال «خانه آزادی»، اشاره آن به ادامه سقوط کلی استانداردهای دموکراتیک به زعم این ارگان در جهان طی ۱۳ سال اخیر است. به عبارت دیگر در حالی دولت ترامپ و متحدانش در قاره های آمریکا و اروپا در امور کشوری مثل ونزوئلا که اخیرا انتخاباتی قانونی برگزار کرده، دخالت می کنند که شاخصه های حقوق بشری در همین کشورهای مدعی آزادی نیز دچار سقوط وحشتناکی شده اند. به عنوان مثال این گزارش تأکید دارد نزدیک ترین متحدان آمریکا در خاورمیانه نظیر ژنرال سیسی، رئیس جمهور مصر و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی بزرگترین دشمنان دموکراسی بوده و دچار جنایات های حقوق بشری (نظیر قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد عربستانی) شده اند. این گزارش مشخصا به رشد ناسیونالیسم اسرائیلی به عنوان یک تهدید حقوق بشری در خاورمیانه یاد کرده و همچنین برای نخستین بار طی سال های اخیر این بنیاد از رشد روندهای غیردموکراتیک در اروپا ابراز نگرانی کرده است.

بشر» زوری آمریکایی طی دهه های گذشته برای دخالت در امور دیگر کشورها و صدور «دموکراسی آمریکایی» به چهار گوشه جهان فاش می کند. مساله اینجاست که وضع قبیله ای جامعه بانکی ها و امپریالیسم و نژادپرستی بی پرده ای که ترامپ عرضه می کند همان «دموکراسی» ادعایی را هم در خانه اش به چالش کشیده است. بنیاد مزبور که حالا توسط نوحافظه کاران نزدیک به دولت سایه متشکل از چهره هایی نزدیک به هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه بویژه هیلاری کلینتون و لیندسی گراهام اداره می شود، بویژه طی دهه اخیر در دوران بوش گستر و اوباما مورد حمایت ویژه دولت واشنگتن قرار گرفته بود تا هر چه بیشتر مداخله های بین المللی آمریکا و لشکر کشی ها و براندازی هایش در کشورهای مختلف به اسم حقوق بشر را توجیه کند اما به نظر می رسد با ایجاد شکاف حاکمیتی در آمریکای ترامپ، تسویه حساب با کاخ سفید و زیر فشار گذاشتن رئیس جمهور یانگی نیز به یکی از کارکردهای متنوع آن تبدیل شده است. واقیعات تاریک موجود در ایالات متحده چنان رسانه های شده اند که «مایکل آبراموویتز»، رئیس صهیونیست «خانه آزادی» - با سابقه فعالیت در لابی اسرائیلی و تکفیر نویسندگانی که افسانه هولوکاست را افشا کرده بودند - در گزارش سالانه این بنیاد می نویسد: «بزرگترین خطر از این واقعیت ناشی می شود که دموکراسی آمریکایی به طور نامحدود با دوام نیست خصوصا اگر رئیس جمهور [ترامپ] احترام اندکی برای مفروضات اولیه آن قائل باشد».

آبراموویتز معتقد است ترامپ باید پیش از هر کس دیگری به خاطر تضعیف آزادی های دموکراتیک نظیر تفکیک قوا، آزادی مطبوعات، استقلال و بی طرفی قوه قضائیه و انتخابات مشروع ملامت شود. رئیس یهودی «خانه آزادی» همچنین رئیس جمهور

می گویند چاقو دسته دسته خودش را نمی برد اما ظاهرا ترامپ هم چنان بلایی بر سر ایالات متحده آورده که بزرگترین ارگان آمریکایی مدعی حمایت از آزادی و حقوق بشر در سراسر جهان، چراهی جز آن ندیده تا در گزارش سال ۲۰۱۹ خود به «سقوط دموکراسی» در این کشور اعتراف کند. بنیاد «خانه آزادی» که اگر چه به عنوان یک سازمان غیردولتی در آمریکا به ثبت رسیده اما رسما با بودجه دولت فدرال اداره می شود، در گزارش سالانه خود که روز دوشنبه این هفته منتشر شد در حالی از سقوط قابل توجه استانداردهای مردم سالاری در ایالات متحده از زمان روی کار آمدن «دونالد ترامپ» خبر داده که اساسا استانداردهای مورد نظر این ارگان، آمریکایی بوده اند. طبق گزارش ۲۰۱۹ «خانه آزادی»، دموکراسی و آزادی های فردی در آمریکای ترامپ مورد هجوم واقع شده به طوری که این کشور در رتبه بندی مربوط به دموکراسی با فاصله زیاد نسبت به مدعیان اروپایی حقوق بشر نظیر آلمان، فرانسه و انگلیس در جایگاهی نازل و در سطح کشورهای مثل مغولستان، یونان و کرواسی قرار گرفته که طبق استانداردهای این ارگان بیشتر به دولت های موسوم به «قدرت گرا» نزدیک تا آن دولت هایی که به اصطلاح «آزاد» خوانده می شوند.

جالب اینکه ۸۶ درصد بودجه بنیاد «خانه آزادی» که سال ۱۹۴۱ در واشنگتن توسط «النور روزولت» همسر رئیس جمهور وقت آمریکا بنیان گذاشته شد، توسط مالیات دهندگان تأمین می شود. این موضوع - یعنی اختصاص بودجه دولتی به یک نهاد خصوصی - در قانون اساسی ایالات متحده تحت عنوان «فساد ضروری» توجیه شده و همین توجیه غیرعادی قانونی، کارکرد واقعی و حکومتی بنیاد «خانه آزادی» را به عنوان بازوی «حقوق

گزارش

## رمزگشایی از بازی «کینگ کنگ» در کاراکاس

رضادوستی

و شکست جمهوری خواهان در انتخابات مجلس نمایندگان (در عین حفظ اکثریت آنها در مجلس سنا)، ترامپ تصمیم گرفت از تئوری مرد دیوانه فاصله بگیرد و در صدد افزایش اقبال مردمی نسبت به خود برآید. ترامپ به صورت مشخص از شکست جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای سنا در ایالات میسیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین - که کسب آرای اکثرال این ۳ ایالت نقش مهمی در پیروزی سال ۲۰۱۶ وی ایفا کرد - احساس واهمه کرد. او تصمیم گرفت با «خلق بحران های بین المللی» در راستای «ایجاد احساس نیاز کاذب امنیتی در داخل آمریکا»، رفتار سیاسی - انتخاباتی شهروندان آمریکایی را در سال ۲۰۲۰ هدایت و مدیریت کند. از این رو بخش مهمی از بحران سازی ترامپ در ونزوئلا ریشه در خواسته ها و نیازهای داخلی وی و حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آتی دارد.

اگر چه مطابق دکترین اعلامی «جرج بوش» کوچک، تقسیم بندی کشورها به ۲ دسته «بازیگران شر» و «بازیگران خیر» و تکیه بر فاکتورها و مولفه هایی مانند «حفظ و تأمین برتری نظامی آمریکا در جهان» اصالت و موضوعیت داشت اما...

مطلق با آن گرایش پیدا خواهند کرد. ترامپ در ۲ سال ابتدایی حضور خود در کاخ سفید تابع و مجری همین تئوری بود. «نیکی هیلی» نماینده مستعفی ایالات متحده آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد در این باره می گویند: «من همواره ترامپ را به عنوان فردی تند مزاج، و در مذاکرات غیر قابل پیش بینی به تصویر می کشیدم تا موجب ترس طرف دیگر شوم. این کار من در چارچوب سیاست و تئوری «مرد دیوانه در دیپلماسی» انجام می شد. این تئوری را قبلا «ریچارد نیکسون» تعریف کرده است».

با گذشت ۲ سال از حضور ترامپ در کاخ سفید، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نسبت به ناکارآمدی این تئوری در قیاس با دوران ریاست جمهوری نیکسون آگاه شده است. روزنامه واشنگتن پست در این باره می نویسد: «زمانی به نظر می رسید ترامپ می تواند تئوری مرد دیوانه ریچارد نیکسون را حتی موفق تر از خود او در روابط بین الملل اجرا کرده و با هراساندن سایر کشورها باعث شود آنها نرمش نشان دهند اما رویکرد ترامپ با کره شمالی شکست خورد و هیچ دلیلی وجود ندارد که بتوان تصور کرد درباره ایران کار ساز شود». متعاقب برگزاری انتخابات میان دوره ای کنگره

رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا صراحتا از کودتاگران در کاراکاس حمایت می کند! «دونالد ترامپ» رئیس جمهور و «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا از «خوان گوادو» به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا یاد می کنند و صراحتا از شهروندان ونزوئلایی خواسته اند «هیگلاس مادرور» را سرنگون کنند! شاید هضم بازی ایالات متحده در کاراکاس برای کسانی که این بازی را به مثابه یک «پدیده مستقل» در نظام بین الملل مورد ارزیابی و تحلیل قرار می دهند، صعب و دشوار باشد! با این حال اگر این بازی را مانند قطعه ای از پازل رفتاری - راهبردی ترامپ و مقامات آمریکایی در جهان امروز مورد رصد قرار دهیم، صورت بندی ماجرا و متعاقبا تحلیل آن آسان خواهد شد.

با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶، تئوری مرد دیوانه (Madman Theory) به یک «چارچوب رفتاری» در کاخ سفید تبدیل شد. اگرچه این تئوری در دوران جنگ سرد و به صورت مشخص در دوران «ریچارد نیکسون» جنبه اجرایی پیدا کرده بود اما ترامپ ترجیح داد در دوران فعلی آن را احیا کند. در دوران نیکسون، وی در صدد انتقال پیام هایی کاملا «تردیدناز» و «غیر قابل پیش بینی» به مقامات شوروی سابق بود. نیکسون در صدد آن بود تا پیام مشخصی را به کاخ کرملین مخابره کند؛ اینکه رفتارهای آمریکا بشدت غیر منطقی و متغیر خواهد بود! از این رو کشور شورواها باید قدرت ریسک پذیری خود در مقابل واشنگتن را کاهش داده و دست به تحریک واشنگتن نزنند!

حامیان فعلی این تئوری معتقدند در صورت پیاده سازی آن، دیگر بازیگران نظام بین الملل از واهمه مواجهه با آثار و تبعات رفتارهای غیر قابل پیش بینی آمریکا، به سمت کاخ سفید و همراهی

دیدگاه

## نگاهی به فیلم «۲۳ نفر» ساخته مهدی جعفری که بدون حضور ستاره ها، دیده شد



# قصه ۲۳ مرد در یک سلول انفرادی

گفت و گوی «وطن امروز» با مهدی جعفری، کارگردان فیلم

بازگشت همه به سوی اوست

## برادر ارجمند جناب آقای زرگر

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

بانک اقتصاد نوین EN BANK IRAN'S FIRST PRIVATE BANK با هم، برای هم



## شهادت حضرت فاطمه زهرا علیها السلام تسلیت باد

بهترین شما کسانی هستند که با تواضع، دیگران را یاری می کنند.